Протокол Правления КСиА  №6 от  04.12.2015 г.
(электронное обсуждение/голосование)

Присутствовали:  Президент ЕКПП- Россия Мизинова Т.В.,  Председатель КСиА ЕКПП- Россия  Федоров Я.О.
Члены правления КСиА: Павлоцкая М.С., Конищев С.А., Нечаева Н. М., Фомина С.А., Мещерякова Т.В.
Отсутствовали:  Сконина О.Б.

Повестка дня
1. Обсуждение/Утверждение авторских программ ДО:
1.1. Кантор А.М., канд.ист.наук, ТА, CV- ЕКПП, РО- Москва
        - «Техника психоанализа»- 42 час. теор. подготовки, 13 час. супервизий;
        - «Психическая травма»- 42 час. теор. подготовки, 13 час. супервизий;
        - тренинг «Психоаналитический сеттинг: аспекты теории и практики»- 36 час. теор. подготовки, 12 час. супервизий;
        - семинар «Современный психоанализ и феноменология: сознание в теории и практике психоанализа»- 30 час. теор. подготовки, 10 час. супервизий.
Постановили: принято единогласно.

1.2. Куликов А.И.- канд. мед. наук, ТА, CV- ЕКПП, РО- СПб.
         «Избранные вопросы психоаналитической теории и техники»
         - 1 блок «Бессознательные факторы профессиональной мотивации психологов и психотерапевтов. Проблема границ в психотерапии и контрперенос.» - 12 час. теории, 8 час. супервизий;
          - 2 блок «Проблемы первичного интервью и организации аналитического процесса»- 12 час. теории, 8 час. супервизий;
           -3 блок «Психоаналитическая теория защитных механизмов и сопротивление» -12 час. теории, 8 час. супервизий;
Постановили: принято единогласно
*дополнить список литературы

1.3. Попова Н.М., Куракина И.А., Сахновская О.С.- TA, CV- РО- СПб.
«Психоаналитические концепции Дидье Анзье»- 24 час. теории, 8 час. супервизий
            - «Формирование концепции «Я- кожа»»;
            - «Психогенез «Я- кожи»;
            - Функции «Я- кожи»;
            -«Я- кожа у нарциссических личностей и при пограничных состояниях»;
            - «Психическая оболочка, ее нарушения»;
            - «Возможности клинического применения концепции «Я- кожи»
Постановили: принято единогласно.

1.4. Низамов В.А., ТА- ЕКПП, РО-ЕКб.,  Гайдаленок , ТА- ЕКПП, РО- Омск
 «Психоаналитическая техника в концепции Вамика Волкана» - 50 час. теор. подготовки.
Постановили: принято единогласно. Заменить «авторская программа» на «Семинарский курс».

2. Рассмотрели: представленные документы соискателей  на статус ЕКПП:
2.1. Путиной Ольги, РО- Екб., на статус Специалист ЕКПП;
Постановили: одобрено единогласно. Внести корректировку в CV, дата и подпись.
2.2. Сидоренко Елены, РО- Самара, на статус Специалист ЕКПП;
Постановили: одобрено единогласно. Внести корректировку в CV, пройденные часы в групповых супервизиях (п.3.4) перевести в сессии, также в конце CV (п.7) внести корректировку, часы перевести в сессии.
	2.3. Филатова Филиппа, РО- Ростов на Дону, на статус Супервизор ЕКПП;
Постановили: одобрено единогласно. В адрес Чарльза Сасса подготовить рекомендательное письмо за подписью Паст - Президента ЕКПП- Россия  М.М. Решетникова.
	2.4. Умной Екатерины, РО- Пенза, на статус Супервизора ЕКПП;
Постановили: доработать CV.
Внести корректировку:
- п.3.1., все, что не связано с психоанализом  из CV убрать, сделать разбивку по годам, дополнить «свежими» семинарами,  школами и т.д., что подтверждает непрерывное профессиональное развитие.;
- п.3.2, 3.4 откорректировать даты, должен быть разрыв между личным анализом и пройденными супервизиями (Потемкина Элина Николаевна).

3. Разное
3.1. ответственный Я.О. Федоров - Направить обращение Янкевичу К.А. о правильности формулировки  текста в Сертификатах по ДО. По возможности разработать текст с требованиями КСиА;

3.2. ответственная  Мещерякова Т.
Направить информационные письма:
-в комитеты по Сертификации РО, о правильности заполнения AF, CV и формирования полного пакета документов соискателей на статус и дальнейшей отправки секретарю КСиА;
- в РО о правильности заполнения документов авторских программ ДО и направления их секретарю КСиА.

3.3. Назначить на 22.01.16г., 12.00 моск. времени, первое скайп - совещание с председателями Сертификационных комитетов РО, проводит Председатель КСиА- Я.О. Федоров. Запланировать проведение подобных скайп- совещаний, 1 раз в 6 мес.

3.4. Назначить следующее Правление КСиА на 26.02.2016г.

  Поступившие предложения одобрены всеми членами КСиА

Председатель КСиА ЕКПП- Россия – Федоров Я.О.
Секретарь- Мещерякова Т.В.                                                                                     04.12.2015г.